financeira da Direção Regional de Juventude na 
implementação de projetos, no âmbito do Programa de 
Inovação e Transformação Social (PRINT), no ano de 2025, 
atribuindo para o efeito uma comparticipação financeira que 
não poderá ultrapassar o montante máximo de 16.200,00€ 
(dezasseis mil e duzentos euros). 

– Autorizar a celebração de oito contratos-programa com 
os grupos informais de jovens, tendo em vista a 
comparticipação financeira da Direção Regional de 
Juventude para a implementação dos projetos, no âmbito 
do Programa de Inovação e Transformação Social (PRINT), 
nos anos 2025 e 2026, atribuindo para o efeito uma 
comparticipação financeira que não poderá ultrapassar o 
montante máximo de 23.290,00€ (vinte e três mil, duzentos 
e noventa euros). 

– Designar a Licenciada Emília de Fátima Fernandes Alves, 
para o cargo de Coordenador Regional do Programa Mar 
2030, em regime de acumulação de funções não 
remuneradas.